
 
 
 

 
Extrato de Dispensa de Licitação 

 

Ato de Dispensa nº 040/2023 de 13.09.2023, Processo Adm. Nº 099/2023, Inciso V do Art. 24 da 

Lei 8.666/93, credor: IZABELA FERNANDES VIANA, CNPJ: 02.588.914/0001-40 - Objeto: 

contratação de empresa para fornecimento de gás liquefeito de petróleo - GLP botijão 13kg e 

vasilhames de botijão de gás GLP de 13 kg, para atender as diversas secretarias e 

departamentos, deste município de Carinhanha – Bahia – Valor Total: R$ 14.040,75 (quatorze 

mil, quarenta reais e setenta e cinco centavos) vigência 13.09.2023 a 13.11.2023 - Dotação 

Orçamentária:  

 
Unidade Gestora Projeto/Atividade Elemento da Despesa Fonte de recurso 

1001 – Fundo Municipal de 

Direitos da Cidadania e 

Proteção Social 

2057 – Manutenção do 

FMAS; 

 

 

2286 - Manutenção Do 

Bloco De Financiamento 

Da Proteção Social 

Básica Do SUAS 

(Serviços PAIF / SCFV) 

3.3.9.0.3.00.0 - Material de 

Consumo 

15000000 - Receita não 

Vinculadas de Impostos 

16600000 - Transf. de REC. do 

Fun. Nac. de Assist. Social - 

FNAS 

16610000 - Transf. de REC. dos 

Fun.s Estaduais de Assist. Social 

06.01 – Secretaria Municipal de 

Educação 

2098 – Manutenção do 

Ensino Básico 

 

 

2096 - Manutenção do 

FUNDEB 

 

3.3.9.0.3.00.0 - Material de 

Consumo 

15001001 - Receitas de Impostos 

e Transf. MDE 25% 

15400000 - TRANSF. do 

FUNDEB - Imp/Transf.de Imp.-

30%-FUNDEB 

08.01 – Fundo Municipal de 

Saúde 

2070 – Gestão das Ações 

do Fundo Municipal de 

Saúde 

 

3.3.9.0.3.00.0 - Material de 

Consumo 

15001002 - Receitas de Impostos 

e Transf. SAÚDE 15% 

 

 

 
 


